
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.07.2020, 1/19150 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

20 июля 2020 г. № 286 

О П.В.Утюпине 

(Извлечение) 

  

В соответствии с пунктами 18 и 20 статьи 84 Конституции Республики Беларусь 

п ост ано вл я ю: 

1. Назначить Утюпина Павла Владимировича Чрезвычайным и Полномочным 

Послом Республики Беларусь в Республике Казахстан. 

2. Присвоить Утюпину Павлу Владимировичу дипломатический ранг Чрезвычайного 

и Полномочного Посла. 

3. Для служебного пользования. 

  
Президент Республики Беларусь А.Лукашенко 
  


